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NASZE MIASTO | Z OSTATNIEJ CHWILI

Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy przyznało miastu Płońsk Honorową Odznakę. 
To trzeci – po Dyplomie Europejskim i Fladze Honorowej – stopień Nagrody Europy.

Zachęcamy do polubienia i obserwowania profi lu naszego miasta na portalu społecznościowym Facebook
       Urząd Miejski Płońsk i Miasto Płońsk oraz do śledzenia strony internetowej www.plonsk.pl       

Zwracamy się do mieszkańców naszego miasta, stowarzyszeń, organizacji, 
klubów sportowych, różnego rodzaju grup o zgłaszanie swoich kandydatur 
do 29 grudnia 2023 r. 

Warunki zgłaszania kandydatur:
 Kandydatem Płońskiej Wieży może być osoba fi zyczna, prawna, stowarzysze-

nia, organizacje, kluby sportowe, grupy artystyczne. 

 Kandydatem Płońskiej Wieży nie może być pracownik Urzędu Miejskiego 
w Płońsku, Radny Rady Miejskiej w Płońsku, pracownik jednostki organizacyj-
nej Urzędu Miasta. 

 Kandydatów Płońskich Wież zgłaszać mogą mieszkańcy Płońska oraz stowa-
rzyszenia działające na terenie Miasta Płońska.

 Kandydatów zgłaszać należy na formularzu stanowiącym załącznik Regulami-
nu. Formularz powinien być wypełniony czytelnie i zawierać zwięzły opis za-
sług kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć, będących podstawą zgło-
szenia kandydatury.

 Kandydatura zgłaszana przez osoby fi zyczne musi zostać poparta podpisami 
minimum 100 mieszkańców Płońska.

 Kandydatów można zgłaszać  w formie papierowej w Kancelarii Urzędu Miej-
skiego w Płońsku oraz w formie elektronicznej na adres plonsk@plonsk.pl

Formularz zgłoszeniowy i regulamin znajdą Państwo na naszej stronie www.
plonsk.pl oraz w BIP: http://www.umplonsk.bip.org.pl/.../zarzadzenie_nr_0050...

Ostatecznego wyboru dokona kapituła powołana przez Burmistrza Miasta Płońska.

Zgłoszenia kandydatur 
do Płońskich Wież
Na początku przyszłego roku po raz VIII wręczymy Płońskie Wieże. 
Statuetki przyznawane są za szczególne osiągnięcia w takich 
dziedzinach, jak gospodarka i ekologia, społecznik roku, sport, 
kultura i sztuka, człowiek z pasją, przyjaciel Płońska, a także – 
szczególne osiągnięcia dla Płońska.

Mikołajkowo 
w Urzędzie Miejskim 
w Płońsku. 
6 grudnia dziesiątki małych Mikołajów i Miko-
łajek ze wszystkich płońskich przedszkoli od-
wiedziło Urząd Miasta Dziękujemy za wizytę 
i pomoc w ozdabianiu choinek. Szczegól-
ne podziękowania dla klubu Klub Senior+ 
w Płońsku za znakomity koncert kolęd.
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  ZAKOŃCZENIE REWITALIZACJI RYNKU | NASZE MIASTO

Drodzy mieszkańcy Płońska,

Dobiega końca 2023 rok. Dla samorządu, Płońska i jego mieszkańców – rok historyczny. Zakończyliśmy rewitalizację 

płońskiego rynku – nie tylko placu 15 Sierpnia, ale również ulic prowadzących do rynku – Grunwaldzką, Warszawską, 

Zduńską, Przejazd i Pułtuską. Oprócz tego zmodernizowaliśmy skwer, na którym kiedyś znajdował się kościół para-

fi alny – pomiędzy ulicami Pułtuską i Przejazd, a także wyremontowaliśmy dwie kamienice – przy ul. Grunwaldzkiej 1 

i Warszawskiej 2. Właśnie w kamienicy z zegarem powstał „Dom Pamięci” – wyjątkowe miejsce będące świadectwem 

wielowiekowej koegzystencji Polaków i Żydów w naszym mieście i na terenie ziemi płońskiej. Wszystkich, którzy są 

zainteresowani lokalną historią, zapraszam do obejrzenia wystawy „Spójrz-przypomnij”.

Stawiamy niezmiennie na zieleń. W rynku pojawiły się nowe nasadzenia i drzewa. Jest ich więcej niż przed rozpo-

częciem prac. Dbamy o estetykę najstarszej części miasta, wykonując zielone fasady, ustawiając ławeczki i donice, 

w których prezentować będziemy – w zależności od pory roku – różne rośliny. Całość dopełnia fontanna, która bije 

rekordy popularności szczególnie wśród najmłodszych płońszczan.

Kontynuujemy przebudowę ulicy Grunwaldzkiej na odcinku od mostu do ulicy Szkolnej, a także budowę ulic – 

Piaskowej, Handlowej i Szczęśliwej. 

Wiemy, że wielu z państwa czeka na uruchomienie miejskiej pływalni. Zakończyliśmy tę skomplikowaną inwesty-

cję. Trwają w tej chwili odbiory. To skomplikowane działania, ponieważ łączymy istniejącą część techniczną z nową. 

Z tego powodu rozruch basenu potrwa jeszcze kilka tygodni. W tym czasie zostanie sprawdzone, czy wszystkie syste-

my działają prawidłowo i przeszkolimy załogę obsługującą basen. Jeśli wszystko będzie działało, po tym czasie 

pływalnia zostanie otwarta dla użytkowników.

Rok 2024 to czas podsumowań. Powoli dobiega końca ponadpięcioletnia kadencja samorządu. Był to czas pełen 

wyzwań – pandemia COVID, wojna w Ukrainie, infl acja, a także trudna sytuacja fi nansowa gmin. Mimo tych utrudnień 

w Płońsku zainwestowaliśmy 157 mln zł! To jeden całoroczny budżet miasta. Wybudowaliśmy dwie obwodnice, most 

na Płonce, 10 km nowych ścieżek rowerowych, zmodernizowaliśmy trzy boiska szkolne, gruntownie unowocześnili-

śmy szkoły, Miejską Bibliotekę Publiczną i budynek Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Cieszą mnie inwestycje 

w zieleń i w odnawialne źródła energii. Proszę sobie wyobrazić, że Płońsku posadziliśmy 783 drzewa i tysiące krze-

wów. Wykonaliśmy 6 instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej. 

To nie wszystko. Za chwilę uruchomimy basen, w byłym dworcu PKP – muzeum ziemi płońskiej, a w wieży ciśnień 

obserwatorium i planetarium astronomiczne. Zrewitalizujemy park w Poświętnem oraz przebudujemy drogi na tym 

osiedlu. Ruszymy też z budową stadionu.

Dziękuję Państwu, że przez ten czas byliście ze mną i całym samorządem Płońska. Dziękuję za cierpliwość i wyro-

zumiałość w czasie realizacji inwestycji i wiążących się z tym utrudnień. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu pogody ducha, dużo zdrowia dla Was i Waszych 

bliskich, optymizmu oraz sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym. Niech Nowy 2024 rok będzie jeszcze lepszy 

od tego, który mija.

Zapraszam serdecznie na Wigilię Miejską na Rynku – 17 grudnia i – również na placu 15 Sierpnia – na Sylwestra! 

Szczegóły znajdą Państwo w gazecie i naszych mediach społecznościowych.

          Andrzej Pietrasik

          BURMISTRZ PŁOŃSKA

Andrzej Pietrasik
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NASZE MIASTO | OTWARCIE RYNKU

Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym  
rewitalizacja przestrzeni architektonicznej, kulturowej i krajobrazu
WARTOŚĆ PROJEKTU: 22 155 382,03 zł

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA: 6 197 173,69 zł

OKRES REALIZACJI: 2019-2023 r.

ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA: Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA: 4 000 000,00 zł z budżetu 
województwa mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA: 957 000,00 zł z Rządowego  
Funduszu Inwestycji Lokalnych

Zadanie dotyczyło głębokiej rewitalizacji płońskiego rynku – przebu-
dowa placu 15 Sierpnia i małego rynku przy ul. Pułtuskiej i Przejazd, 
zagospodarowanie zieleni, budowy miejsc parkingowych, przebudo-
wy i remontu kamienicy przy ul. Grunwaldzkiej 1, w której powsta-
nie Centrum Informacji Turystycznej, a także przebudowy ulicy War-
szawskiej do skrzyżowania z ulicą Targową.

Zrewitalizowany rynek Płońska i przyległe ulice zapraszają odwiedzających nowym wyglądem  
i funkcjonalnościami. Na rynek wróciła zabytkowa, odrestaurowana pompa oraz statua Michała 
Archanioła, patrona miasta. Nowa przestrzeń jest przyjazna zarówno dla kierowców, jak i pieszych.  
Powstały nowe miejsca parkingowe, zostały ustawione ławeczki, posadzona nowa zieleń,  
a także od podstaw zbudowana nowoczesna fontanna.

Rynek już otwarty

FOT. ROMAN NADAJ
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  OTWARCIE RYNKU | NASZE MIASTO

FOT. ROMAN NADAJ



6

NASZE MIASTO | OTWARCIE RYNKU

Rozbudowa ulic Pułtuskiej i Przejazd w Płońsku

W ramach projektu zmodernizowane zostały ulice Przejazd i Pułtuska.

ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA / INSTYTUCJA FINANSUJĄCA:  
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych / Bank Gospodarstwa Krajowego

DATA PODPISANIA UMOWY O DOFINANSOWANIE: 
30.12.2022 r.

ul. Pułtuska

WARTOŚĆ PROJEKTU: 5 485 800,00 zł

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA (Z UMOWY): 4 970 335,43 zł

OKRES REALIZACJI: 2022-2024 r.

ul. Przejazd
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  OTWARCIE RYNKU | NASZE MIASTO

ul. Przejazd

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej
ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA / INSTYTUCJA FINANSUJĄCA:  
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg / Mazowiecki 
Urząd Wojewódzki

DATA PODPISANIA UMOWY O DOFINANSOWANIE: 
13.10.2021 r.

Projekt dotyczył rozbudowy ul. Grunwaldzkiej od rynku do ronda przy obwodnicy centrum miasta i ul. Wolności.

Rządowy Fundusz   
Rozwoju Dróg

WARTOŚĆ PROJEKTU: 3 400 911,11 zł

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA (Z UMOWY):  2 019 550,00 zł

OKRES REALIZACJI: 2021-2023 r.

W rynku zrealizowaliśmy również inne projekty, m.in. „Wielka sztuka w małym mieście”, „Dom pamięci”, 
„Budowa kanalizacji deszczowej w Płońsku”
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NASZE MIASTO | OTWARCIE RYNKU

Dom Pamięci – renowacja zabytkowej kamienicy 
przy ulicy Warszawskiej 2
CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU: 3 347 260,43 ZŁ

DOFINANSOWANIE PROJEKTU: 2 026 250,65 ZŁ, W TYM: 
 - ŚRODKI EFRR: 1 688 542,21 ZŁ,
  - ŚRODKI Z BUDŻETU PAŃSTWA: 337 708,44 ZŁ.

Kamienica przy ul. Warszawskiej 2, w której przez wiele lat mieści-
ła się apteka, to od teraz pierwsze w Płońsku muzeum. „Dom pa-
mięci” to nowoczesne miejsce ukazujące kilkusetletnią historię 
dwóch narodów żyjących razem – Polaków i Żydów. Stałą ekspozycję 
przygotował zespół współpracujący z warszawskim Muzeum Polin. 
Otwarcie muzeum odbyło się podczas Festiwalu Kultury Żydowskiej –  
jesienią tego roku. 

Projekt dofinansowany w ramach Działania 6.2 Rewitalizacja obsza-
rów zmarginalizowanych Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Dom dobrej pa-
mięci – renowacja zabytkowej kamienicy przy ulicy Warszawskiej 2  
w Płońsku dla potrzeb muzeum historii dwóch narodów współistnie-
jących w przestrzeni jednego miasta przez blisko pięćset lat”. 

BENEFICJENT PROJEKTU: 
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W PŁOŃSKU

PARTNER PROJEKTU: GMINA MIASTO PŁOŃSK
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  AKTUALNOŚCI | NASZE MIASTO

Trwa realizacja inwestycji pn. "Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej 
w Płońsku - etap II", która dotyczy odcinka od mostu do ulicy 
Szkolnej. Została usunięta stara nawierzchnia. Ulica jest kory-
towana. Następnie zostanie wykonana podbudowa z kruszywa 
łamanego. Kolejnym etapem będzie ułożenie nawierzchni bi-
tumicznej.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 1 078 999,05 zł brutto

DOFINANSOWANIE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG:
465 878,32 zł brutto

Od 20 listopada 2023 r., potrzebujący otrzymują ciepły po-
siłek w siedzibie MOPS przy ul. św. M.M. Kolbego. Obiady 
wydawane są od poniedziałku do piątku od godz. 12:00 
do 13:00. W piątki wydawany będzie również prowiant na 
weekend.

Ciepły posiłek dla 
potrzebujących

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej

Miasto Płońsk na drugim miejscu w Rankingu Gmin Woje-
wództwa Mazowieckiego w kategorii gmin miejskich. 

Ranking przygotowali Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
i Urząd Statystyczny w Warszawie na podstawie kilkudziesieciu 
niezależnych wskaźników. W zestawieniu nasze miasto wyprzedzi-
ło m.in. Nowy Dwór Mazowiecki, ustępując jedynie Podkowie 
Leśnej. Oprócz tego, podobnie jak przed rokiem, Płońsk otrzymał 
tytuł lidera powiatu.

Płońsk liderem na Mazowszu
Zadanie pn. „Zielone fasady i fronty z pnączy w centrum Płońska” 
uzyskało wsparcie fi nansowe Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ada-
ptacji do Zmian Klimatu – MAZOWSZE dla Klimatu 2023 r.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA: 285 017,55 zł brutto
DOFINANSOWANIE: 200 000,00 zł brutto
WYKONAWCA: fi rma Biosfera z Warszawy



NASZE MIASTO | DOM PAMIĘCI

Wystawa „Spójrz – przypomnij” w Domu Pamięci przedstawia historię społeczności żydowskiej Płońska  
i okolic, przedwojenne relacje mieszkańców oraz ich bogate życie społeczne, polityczne i kulturalne.

Spójrz - przypomnij
W narrację historyczną naznaczoną wydarzeniami o znaczeniu ogól-
nopolskim i światowym wplecione zostały osobiste historie płońsz-
czan. To przede wszystkim relacje pochodzące ze zbiorów Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska, Żydowskiego Instytutu Histo-
rycznego im. Emanuela Ringelbluma w Warszawie, Muzeum Holokau-
stu w Waszyngtonie oraz Instytutu Pamięci Męczenników i Bohaterów 
Holokaustu Jad Waszem w Jerozolimie. 

Ważny głos na wystawie stanowią wspomnienia urodzonego w Płoń-
sku Dawida Ben Guriona, jednego z założycieli i pierwszego premiera 
państwa Izrael.

W historię Płońska wpisana jest tradycja narodu żydowskiego. Szcze-
gólne znaczenie żydowska społeczność Płońska uzyskała po poto-
pie szwedzkim i otrzymaniu w 1670 roku od króla Michała Korybuta 
Wiśniowieckiego przywileju, na mocy którego Żydzi mogli budować 
domy, bożnice i produkować piwo. Do wybuchu II wojny światowej 
obie społeczności: polska i żydowska żyły wspólnie, budowały i zmie-
niały Płońsk. Władze miasta Płońska, w którym Dawid Ben Gurion uro-
dził się i dorastał, oraz przedstawiciele okręgu Ramat-Negev, w którym 
spędził on ostatnie 20 lat życia, podpisali 16 lutego 1997 r. deklarację 
„zawarcia sojuszu bliźniaczych miast”. Zdecydowano o współpracy  
i wymianie młodzieży. 

Na budynku, w którym mieszkał Dawid Ben Gurion znajduje się  
pamiątkowa tablica. Skwer, gdzie stał jego dom rodzinny, nosi jego 
imię. W tym miejscu  powstało też tzw. „Drzewo Pamięci”, na którym 
zawieszane są „liście pamięci” przez członków izraelskich delegacji 
odwiedzających Płońsk. W październiku 2021 r. na ścianie jednej z ka-
mienic odsłonięto mural Dawida Ben Guriona wykonany przez Bruno 
Althamera.
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  DOM PAMIĘCI | NASZE MIASTO
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Wystawę w Domu Pamięci przy ul. Warszawskiej 2 można 
oglądać bezpłatnie od środy do soboty, w godz. 11.00 - 16.00

Projekt pn. „Dom dobrej pamięci – renowacja zabytkowej kamie-
nicy przy ulicy Warszawskiej 2 w Płońsku dla potrzeb muzeum 
historii dwóch narodów współistniejących w przestrzeni jed-
nego miasta przez blisko pięćset lat” zrealizowany przez Miejskie 
Centrum Kultury w Płońsku dzięki dofinansowaniu ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa  
w ramach Działania 6.2 „Rewitalizacja obszarów zmarginalizowa-
nych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020.

Wartość projektu (z umowy): 3 347 260,43 zł
Wartość dofinansowania (z umowy):  2 026 250,65 zł
Okres realizacji: 2016-2023 r.
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NASZE MIASTO | MAGIA ŚWIĄT NA PŁOŃSKIM RYNKU / FOTORELACJA

Bajkowe Mikołajki

ŚWIĄTECZNA 

ZUMBA
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  MAGIA ŚWIĄT NA PŁOŃSKIM RYNKU / FOTORELACJA | NASZE MIASTO

z Mazowszem Partnerem wydarzenia 

jest Samorząd Województwa Mazowieckiego

SPOTKANIE 

ZE ŚWIĘTYM 

MIKOŁAJEM
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NASZE MIASTO | MAGIA ŚWIĄT NA PŁOŃSKIM RYNKU / FOTORELACJA

INAUGURACJA 

ILUMINACJI 

ŚWIĄTECZNEJ 
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  MAGIA ŚWIĄT NA PŁOŃSKIM RYNKU / FOTORELACJA | NASZE MIASTO

ŚWIĄTECZNE 

WARSZTATY 

PLASTYCZNE
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NASZE MIASTO | WERNISAŻ, SESJA NAUKOWA, WYSTAWA

Ukraina przed wiekami – wernisaż 
i sesja naukowa w Miejskim Centrum 
Kultury w Płońsku
W piątek, 10 listopada 2023 r. w sali widowiskowo-kinowej 
Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku odbyła się sesja popularno-naukowa 
w ramach otwarcia wystawy pomysłu Radosława Liwocha z Muzeum 
Archeologicznego w Krakowie ,,Złota księżniczka i... Ukraina przed wiekami’’.

W trakcie sesji naukowej referaty wygłosili:

HAТAЛЯ BOЙ ЦEЩУK
Ministerstwa Kultury i Polityki Informacyjnej Ukrainy
Z lądu i powietrza. Ukraińsko-polski projekt inwentaryzacji i dokumentacji 
wojennych strat dziedzictwa kulturowego w obwodach czernichowskim i cher-
sońskim.

RADOSŁAW LIWOCH
Muzeum Archeologiczne w Krakowie
Złota księżniczka i... Ukraina przed wiekami

DR HAB. MARIUSZ ROBERT DROZDOWSKI 
profesor Uniwersytetu w Białymstoku
Unia hadziacka - matrimonium ratum sed non consummotum.

Wyróżnienia Przyjaciołom Ukraińcom zaangażowanym w prace archeologiczne 
w ramach rewitalizacji rynku wręczył Marek Gerlach. Sekretarz Ambasady Ukra-
iny w Polsce Oleksander Popov wręczył burmistrzowi Płońska medal za pomoc 
Płońska dla Ukrainy, m.in. za transporty pomocy humanitarnej i za zorganizowa-
nie przez Płońsk bezpłatnego wypoczynku dla dzieci z rodzin ukraińskich pogra-
niczników - medal „Za wspieranie ochrony państwowej granicy Ukrainy”. Prelek-
cje zakończył koncert w wykonaniu nauczycielek Państwowej Szkoły Muzycznej
I stopnia w Płońsku Ewy Janickiej – fortepian i Emilii Kozyry – fl et poprzeczny. 

Wystawę będzie można oglądać w Miejskim Centrum Kultury w Płońsku do 
31 stycznia 2024 r.

Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku odbyła się sesja popularno-naukowa 

Archeologicznego w Krakowie ,,Złota księżniczka i... Ukraina przed wiekami’’.

księżniczka 
scytyjska

III w. p.n.e
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pokrywka gliniana
kultura kolonii greckich
okres starożytny

naczynie gliniane
kultura trypolska / neolit

pokrywka gliniana
kultura kolonii greckich

krzyżyk srebrny
kultura staroruska
wczesne średniowiecze

pierścień srebrny
kultura staroruska
wczesne średniowiecze

pierścień brązowy
kultura staroruska
późne średniowiecze
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Powstaje planetarium 
i obserwatorium astronomiczne
Zadanie „Poprawa dostępności do zasobów kultury w Płońsku” obejmuje przebudowę i remont zespołu 
zabytkowych budynków dawnego dworca PKP oraz wieży ciśnień wraz z zagospodarowaniem terenu 
i zakupem wyposażenia w celu nadania ww. budynkom funkcji muzeum oraz planetarium i obserwatorium 
astronomicznego.

Inwestycja obejmuje również wymagane programem działania kultu-
ralno-edukacyjne oraz szkoleniowe we współpracy z partnerem 
z Norwegii (University College for Green Development, miasto Bryne).

Wniosek o dofinansowanie Płońsk złożył w marcu 2020 r. w ramach: 
Działania 1 – Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym, pod-
działania 1.1. „Restauracja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” 
Programu Kultura w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 7 593 802,00 zł
DOFINANSOWANIE: 6 454 731,70 zł 
(85% środki MF EOG (fundusze norweskie), 15% środki MKDNiS –
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu

Zgodnie z umową projekt pn. „Poprawa dostępności do zasobów 
kultury w Płońsku” powinien zostać zakończony w I kwartale 2024 r.

Wykonano do tej pory:
– prace rozbiórkowe dotyczące budynku dworca i wieży,
– prace konstrukcyjne, m.in. stropy, dobudowanie drugiej wieży,  

w której powstanie obserwatorium astronomiczne,
– zamontowano kopułę obserwatorium,
– w starej wieży trwa odbudowa drewnianej konstrukcji zwieńczającej,
– wykonano prace związane ze stolarką okienną i drzwiową, 
– wykonano nową konstrukcję i pokrycie dachowe na dworcu,
– trwają prace wykończeniowe wewnątrz,
– ułożono miejsca parkingowe z kostki, która była na rynku.

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego
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UWAGA! WA ŻNE!

Oświetlenie będzie 
funkcjonowało całą 
noc w całym mieście

Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik podjął decyzję o zmianie działania 
oświetlenia. Lampy będą zapalały się 25 minut po zachodzie słońca  

i gasły 25 minut przed wschodem. Oświetlone zostaną wszystkie ulice, 
parki, skwery i ścieżki rowerowe.

– Wziąłem pod uwagę to, co mówią mieszkańcy – uzasadnia swoją decyzję 
burmistrz. I dodaje: – Nie stało się to jednak natychmiast. Nie wprowadziłem 

tego systemu dwa czy trzy miesiące temu, dopóki nie dokonaliśmy 
szczegółowej analizy finansowej. Mamy środki na zapłacenie rachunków 

w tym roku i na przyszły rok. W pierwszym kwartale 2024 roku znów 
będziemy analizować, na co nas stać.

Miasto Płońsk kończy w grudniu finansowanie wartej 3 200 000, 00 zł 
inwestycji polegającej na modernizacji lamp na oszczędne ledowe, która 

zredukowała koszty oświetlenia.

Firma Energa Oświetlenie wprowadziła nowy system funkcjonowania 
oświetlenia pomiędzy 7 a 11 grudnia.
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Zgodnie ze znowelizowaną Ustawą o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej Burmistrz Miasta Płońska powo-
łał Zespół Interdyscyplinarny w nowym składzie. Za-
daniem zespołu jest podejmowanie działań mających  
na celu ochronę osób doznających przemocy w rodzinie, 
w tym realizacja procedury Niebieskie Karty. 

Rok pod niebieskim dachem
Koniec roku to czas podsumowań. Oto co między innymi działo się w 2023 r. 
pod naszym niebieskim dachem.

Szkolenie z zakresu profilaktyki 
uzależnień dla trenerów płoń-
skich klubów sportowych. Do-
finansowaliśmy siedmiu klubom 
sportowym działającym w Płoń-
sku prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych z elementami 
profilaktyki uzależnień i promo-
cji zdrowia dla dzieci i młodzieży. 

Współorganizowaliśmy kolonie 
letnie z programem z zakresu 
profilaktyki uzależnień i promo-
cji zdrowia w Ośrodku w Gosz-
czycach Średnich. Odbyły się 
cztery turnusy dla 180 dzieci. 
Dofinansowaliśmy  wypoczynek 
letni dla dzieci i młodzieży trzem 
organizacjom pozarządowym i Pa- 
rafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
M. Kolbe.  

W szkołach podstawowych or-
ganizowaliśmy realizację re-
komendowanych programów 
profilaktyki uzależnień. Dzię-
ki nim dzieci i młodzież mogły 
systematycznie rozwijać zasoby 
psychologiczne do prowadzenia 
zdrowego stylu życia.
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Praca w Punkcie Profi laktyki 
codziennie potwierdza nam, 
jak ważna jest Rodzina. 
Jak wzmacnia nas bliskość 
naszych rodziców, rodzeństwa, 
dzieci, wnuków. I jak cierpimy, 
gdy w naszych domach dzieje się źle.

W tych trudniejszych momentach 
w życiu, pamiętajcie, że tu 
w Punkcie Profi laktyki jesteśmy 
dla Państwa, gotowi Was wspierać 
naszą wiedzą, doświadczeniem, 
towarzyszeniem w zmianach.

Życzymy Państwu pięknych Świąt Bożego Narodzenia, a z naszymi 
życzeniami niech popłyną do Państwa domów pokój i miłość.

Muzyczny projekt 
profi laktyczny „Nie 
zmarnuj swojego 
życia” w wykona-
niu Grupy Rymce-
rze dla 390 uczniów 
klas ósmych.  

Zorganizowaliśmy szkolenia 
dla przedstawicieli instytucji 
działających lokalnie na rzecz 
przeciwdziałania przemocy do-
mowej.

Zaprosiliśmy wszystkie pu-
bliczne przedszkola do włą-
czenia się w kampanię Pierw-
sze Kroki w Cyberświecie. Do 
rąk rodziców każdego przed-
szkolaka trafi ła pięknie wyda-
na broszura Mama Tata Tablet, 
aby rodzice potrafi li ustalać 
bezpieczne zasady korzystania 
z mediów cyfrowych.
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Kino Kalejdoskop zaprasza!Kino Kalejdoskop zaprasza!

Po dwóch filmach prawdziwej przyjaźni i flirtowa-

nia, Poppy i Mruk są teraz oficjalnie parą! Poppy 

odkrywa, że Mruk ma sekretną przeszłość. Był kie-

dyś częścią fenomenalnego boysbandu, BroZone, 

wraz ze swoimi czterema braćmi: Floydem, Johnem 

Dory, Sprucem i Clayem. BroZone rozpadł się, a 

Mruk od tamtej pory nie widział swoich braci. Mruk 

i Poppy wyruszają w pełną emocji podróż, aby zjed-

noczyć braci.

Czarna Manta wciąż pragnie pomścić śmierć ojca 

i dlatego nie cofnie się przed niczym, żeby rozprawić 

się z Aquamanem. Tym razem Czarna Manta jest 

potężniejszy niż dotąd. Posiadł moc mitycznego 

Czarnego Trójzęba. Aby go pokonać, Aquaman nie-

oczekiwanie prosi o pomoc Orma, swojego uwięzio-

nego brata i poprzedniego króla Atlantydy. Obaj 

muszą zapomnieć o różnicach, żeby ochronić króle-

stwo oraz ocalić rodzinę Aquamana i cały świat.

Bohaterem biografii jest słynny Enzo Ferrari (w tej 

roli Adam Driver), były kierowca rajdowy, staje 

przed największym wyzwaniem w swoim życiu –

chce wziąć udział w 1500 kilometrowym rajdzie 

przez Włochy. I to w chwili, kiedy wciąż przeżywa 

tragiczną śmierć syna, a jego firma jest na skraju 

bankructwa. Zwycięstwo to szansa na ocalenie fir-

my, a przegrana oznacza utratę wszystkiego.

PREMIERAPREMIERAPREMIERA

PREMIERAPREMIERAPREMIERA

TROLLE 3

FERRARI

AQUAMAN 
I ZAGINIONE
KRÓLESTWO

2023  USA  komedia/animacja  1g 31m

2023  USA   akcja/s-f  1g 55m

2023   USA, Włochy  dram./biograf.  2g 10m

Sylwester na Rynku

Zabawę poprowadzą: DJ WINTER ICE oraz DJ EVENTSabawę poprowad DJ WINTER ICE DJ EVENTS
31 grudnia 2023, godz. 21.00-1.00
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Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA ŻÓŁTO NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. 
OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 9  stycznia 2024 r. o godz. 9:00  DODZWONI SIĘ 

DO BIURA PROMOCJI URZĘDU MIEJSKIEGO I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI, 
WYGRA UPOMINEK – NIESPODZIANKĘ. Numer telefonu 23 663 13 34

1. Płońsk liderem [...] – w Rankingu Gmin.
2. Rozbudowa ul. Pułtuskiej i [...] w Płońsku – jedno z zadań zrealizowane w ramach 

rewitalizacji rynku.
3. Przebudowa [...] miejskiego w Płońsku – jedna z większych inwestycji w 2024 roku.
4. Otwarte 9 grudnia przy płońskim MCSiR – dla miłośników piruetów.
5. 

”
[...] księżniczka i... Ukraina przed wiekami” – wernisaż i sesja naukowa w MCK w Płońsku. 

6. Zgłoszenia [...] do Płońskich Wież – do 29 grudnia 2023 r.
7. Dom Pamięci powstał w wyniku [...] zabytkowej kamienicy przy ulicy Warszawskiej 2.
8. My też mamy swoją [...] – prawdziwie świąteczną ozdobę płońskiego rynku.
9. W wieży [...] powstaje planetarium i obserwatorium astronomiczne.

10.  [...] na Rynku – zabawa przy muzyce 31 grudnia. 
11. Ciepły [...] dla potrzebujących – wydawany od poniedziałku do piątku w godzinach 

12.00-13.00 w siedzibie MOPS-u.
12. [...] zumba – jedna z atrakcji Bajkowych Mikołajek.
13. [...]

”
Spójrz – przypomnij” w Domu Pamięci przedstawia historię społeczności żydowskiej 

Płońska.

1
2  
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7  
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12  
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9 grudnia wystartowało miejskie lodo-
wisko przy Miejskim Centrum Sportu 
i Rekreacji w Płońsku. Pierwszych ły-
żwiarzy powitali zastępca burmistrza 
Płońska Teresa Kozera i dyrektor MCSiR 
Waldemar Kunicki. Zapraszamy na lód!

Lodowisko 
otwarte!

Z ostatniej chwiliZ ostatniej chwili




